
Nabídka zapojení se pro kmeny LLM

Projekt je financován z OP VVV

Podpora neformálního vzdělávání v LLM



Kdo je kdo

u Projektový manažer

u Bc. Jakub Fraj

u Finanční manažerka

u Ing. Lucie Vaňková

u Projektový koordinátor

u Mgr. Jakub Sotl

u Kontakt = sablony@woodcraft.cz

u Prezentaci i Google formulář pro přihlašování kmenů do projektu rozešleme 
mailem po sněmu.

mailto:sablony@woodcraft.cz


Cíle a přínosy projektu

u Cíle projektu

u Zvýšit kvalitu aktivit kmenů LLM

u Přinést vedoucím LLM nové podněty a inspiraci pro práci s dětmi v LLM

u Přínosy projektu

u Větší důraz na přípravu programů pro děti, koncepčnost a reflexe příprav

u Metodická podpora

u Možnost vzájemného sdílení se

u Zajištěné štědré financování aktivit oddílů a vzdělávání a podpory vedoucích

u Projekt je zaměřený primárně na rozvoj vedoucích, což povede ke zvýšení
kvality aktivit, které děláme s dětmi



Harmonogram projektu

u Podzim 2019 - Metodická a organizační příprava na realizaci projektu

u Příprava metodik

u Zodpovídání dotazů

u Hlášení kmenů do projektu (do konce listopadu)!

Hlášení kmenů do projektu bude probíhat přes Google formulář, který po sněmu 
rozešleme e-mailem spolu s touto prezentací. Uzávěrka bude do konce listopadu.

u 1. 1. 2020 – 31. 12. 2022 (3 roky) - Realizace projektu

u Čeká nás 6 pololetí, během kterých budeme realizovat projekt



Princip projektu

Šablona = předem definovaná činnost, které náleží konkrétní rozpočet

K dispozici budou kmenům tři různé možnosti, které je možné kombinovat:

u Tandemové vzdělávání

u 1 šablona je 24 990,- Kč

u 2 podobně zkušení vedoucí společně připraví, zrealizují a zreflektují 10 hodin programu s dětmi

u Zavádění nových metod

u 1 šablona je 6 227,- Kč

u 2 méně zkušení vedoucí se během 5 hodin společné realizace programu učí od 1 zkušenějšího kolegy

u Projektový den mimo klubovnu

u 1 šablona je 6 320,- Kč

u 1 vedoucí a 1 odborník z praxe realizují pro alespoň 10 dětí program v délce alespoň 4 hodiny



„Kmenový balíček“
u předpokládáme, že zapojené kmeny realizují během školního roku cca 35 

schůzek, což je přes 50 hodin čistého času práce s dětmi ročně

Příklad využití šablon v praxi

u 1 pololetí = 25 hodin čistého času práce s dětmi (bez započítání výprav)

u 10 hodin = šablona Tandemové vzdělávání

u 5 hodin = šablona Zavádění nových metod

u 4 hodiny = šablona Projektový den mimo klubovnu

u V každém kmeni předpokládáme zapojení alespoň 2-3 vedoucích do realizace

u Pro větší kmeny je možné hodiny a částky v projektu znásobit (individuální 
domluva)



Časová náročnost šablon
Odhadovaná náročnost jednotlivých šablon pro 1 zapojenou osobu (čas může být finančně 
kompenzován):

u Tandemové vzdělávání (24 990,- Kč za 1 šablonu) = 30 hodin práce (z toho 10 hodin přímé práce s dětmi)

u 10 hodin příprav

u 10 hodin realizace programu pro děti

u 5 hodin reflexe programu

u 5 hodin administrativy

u Zavádění nových metod (6 227,- Kč za 1 šablonu) = 17 hodin práce (z toho 5 hodin přímé práce s dětmi)

u 8 hodin příprav

u 5 hodin realizace programu pro děti

u 4 hodiny administrativy

u Projektový den mimo klubovnu (6 320,- Kč za 1 šablonu) = 15 hodin práce (z toho 4 hodiny přímé práce s dětmi)

u 8 hodin příprav

u 4 hodiny realizace programu pro děti

u 3 hodiny administrativy



Financování projektu
u 3 roky realizace = 6 pololetí

u Za 1 pololetí se dá stihnout (tzv. „Kmenový balíček“)
u 1 šablona Tandemové vzdělávání

u 1 šablona Zavádění nových metod

u 1 šablona Projektový den mimo klubovnu

Pozn. Každý kmen si zvolí typ a počet šablon dle svého rozhodnutí – jde o ilustraci využití 
šablon. Pokud by si kmeny braly balíčky dle návrhu výše, dostalo by se na 15 kmenů.

u Na realizaci těchto šablon získám 37 537,- Kč
u to je 75 074,- Kč ročně

u což je 225 222,- Kč za celý projekt

u Rozpočet na šablony v sobě zahrnuje mzdové náklady vyplácené formou DPP

u je možné odměnit ty, kteří si vezmou na starosti administrativu nebo ty, kteří šablony 
realizují



Příklad – šablona Tandemové vzdělávání

u Popis projektové činnosti dle dotační výzvy - vždy dostanete k dispozici

u U ostatních typů šablon je to velmi podobné



Příklad – šablona Tandemové vzdělávání

u Pravidelné výkazy

u vždy po realizaci 10 hodin programu v rámci projektu (tj. 1x za pololetí)

u výkazy budou řešeny v součinnosti s kanceláří LLM



Příklad – šablona Tandemové vzdělávání

u Dokumenty pro případ kontroly na místě

u je třeba být během realizace připravený na kontroly

u dokumentace bude řešena v součinnosti s kanceláří LLM



Hledáme kmeny, které…

u mají alespoň 1 funkční družinu, která má pravidelné schůzky alespoň 2x do 
měsíce

u mají alespoň 2-3 vedoucí, kteří se podílí na kmenové činnosti

u chtějí rozšířit či obnovit materiál

u mají chuť a čas vylepšovat svojí činnost a chtějí se o tom sdílet

u chtějí zkusit něco nového

u se nebojí administrativy (se kterou pomůžeme)

u chtějí rozvíjet a zkvalitňovat svoje aktivity

u se nebojí zapojit se do projektu na 3 roky



Díky za pozornost!

V případě zájmu o zapojení se do projektu nebo pro případ dotazů pište na

sablony@woodcraft.cz


